
令和３年７月１５日

保護者 様

群馬県立前橋高等特別支援学校

校 長 竹 内 久

県立学校の生徒に係る新型コロナワクチンの接種について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、一部の市町村では、生徒にワクチン接種券が配付されたり、今後、多くの市町村で生

徒への接種券の配付が進められたりすることと思われます。

つきましては、群馬県教育委員会から新型コロナウイルスワクチン接種に係る対応について、

下記の内容の通知がありましたので、お知らせいたします。

記

〇 ワクチンの接種は、強制ではなく、あくまで任意のものです。

〇 学校における集団接種は実施しません。

〇 新型コロナワクチン接種のために、生徒が授業に出席できない場合は、以下のとおりとな

ります。

・生徒が授業日の一部に出席できない場合は、遅刻や早退ではなく、出席扱いになります。

・生徒が終日出席できない場合は、出席停止とし、欠席にはなりません。

・予防接種後の副反応により出席できない場合は、出席停止とし、欠席にはなりません。

担当者：教頭 矢野 勉

ＴＥＬ：０２７－２５５－１５１６


